

Protokół Nr VI/2015
Sesji Rady Gminy, która odbyła się
w dniu 29 maja 2015 roku

Ad 1. Otwarcie obrad.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz o godzinie 8³⁰ otworzył obrady VI Sesji Rady Gminy Tuplice. Przewodniczący rady powitał serdecznie wszystkich radnych, sołtysów, Panią Wójt, Panią Sekretarz, Panią Skarbnik, Panią Mecenas z kancelarii prawnej, Panią Dyrektor Zespołu Szkół, Panią Dyrektor Przedszkola, Kierownika Posterunku Policji, Dzielnicowego, Panią z obsługi rady. Powitał również zaproszonych gości oraz przybyłych mieszkańców.

Przewodniczący poinformował, że w dzisiejszym posiedzeniu rady bierze udział 15 radnych, wobec czego obrady są prawomocne.

Ad 2. Wnioski do porządku obrad.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz – przedstawię Państwu proponowany porządek obrad, który otrzymaliście Państwo wraz z materiałami na dzisiejsze posiedzenie rady.

1. Otwarcie obrad VI sesji rady gminy.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z V sesji rady gminy.
4. Informacja nt. bieżącej pracy wójta.
5. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.
6. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych.
7. Rozpatrzenie projektów uchwał:
 - 7.1. w sprawie: zmian uchwały budżetowej na 2015 rok;
 - 7.2. w sprawie: wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Tuplice w Stowarzyszeniu „Lokalna Grupa Działania – Grupa Łużycka” z siedzibą w Lubsku w okresie programowania 2014-2020;
 - 7.3. w sprawie: wprowadzenia zmiany w Uchwale Rady Gminy Tuplice Nr XVI/82/2012 z dnia 29 czerwca 2012 r. w sprawie zasad udzielania i wymiaru zniżek w realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach, zasad zwalniania z obowiązku realizacji zajęć oraz określania tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych pedagoga, psychologa i logopedy;
 - 7.4. w sprawie: przyjęcia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Tuplice na 2015-2019;
 - 7.5. w sprawie: wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu na czas powyżej 3 lat nieruchomości stanowiącej

własność Gminy Tuplice.

8. Sprawozdanie finansowe Gminy Tuplice za 2014 rok – sprawozdanie Wójta.
9. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2014:
 - 1/ sprawozdanie Wójta;
 - 2/ opinia regionalnej izby obrachunkowej o sprawozdaniu wójta;
 - 3/ opinie komisji stałych, w tym rewizyjnej – jako organu kontrolnego rady gminy o wykonaniu budżetu gminy;
 - 4/ wniosek komisji rewizyjnej rady gminy w sprawie udzielenia absolutorium wójtowi w kontekście jej opinii o wykonaniu budżetu gminy;
 - 5/ opinia składu orzekającego regionalnej izby obrachunkowej do wniosku komisji rewizyjnej rady gminy w sprawie: udzielenia absolutorium wójtowi.
10. **Podjęcie uchwały w sprawie:** zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Tuplice za 2014 rok.
11. **Podjęcie uchwały w sprawie:** absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2014 r. dla Wójta Gminy Tuplice.
12. Sprawy różne.
13. Zamknięcie obrad VI sesji rady gminy.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz – czy ktoś z Państwa radnych bądź pani wójt zgłasza wnioski do przedstawionego porządku?

W związku z brakiem uwag przystąpiono do realizacji porządku obrad.

Ad 3. Przyjęcie protokołu z V sesji rady gminy.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz - protokół był do wglądu. W terminie przewidzianym w statucie, żaden z radnych nie zgłosił wniosku o sprostowanie lub uzupełnienie protokołu. Czy ktoś z Państwa radnych zgłasza uwagi do tego protokołu? Nie widzę, wobec czego przystępujemy do głosowania w sprawie przyjęcia protokołu z V sesji rady gminy.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za - 15

Przeciw - 0

Wstrzymało się – 0

Stwierdzam, że protokół V sesji został przyjęty jednogłośnie.

Ad 4. Informacja na temat bieżącej pracy Wójta.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz - w materiałach na sesję otrzymaliście Państwo pisemną informację Pani Wójt na temat międzysesyjnej pracy, informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Wójt Pani Katarzyna Kromp – myślę, że informacja, którą Państwo otrzymaliście, jest na tyle szczegółowa, że nie muszę omawiać każdego punktu. Chciałabym jednak zwrócić uwagę na powtarzające się spotkania z wykonawcami, projektantami oraz

z inspektorem nadzoru inwestycji modernizacji SUW-u. Spotkania cały czas trwają, obecnie czekam na niezbędne dokumenty, wskazane w umowie, jaka została podpisana z inspektorem nadzoru. Do tej pory ich nie otrzymałam. W ostatnim czasie Firma Funam dwukrotnie zwróciła się do mnie z prośbą o podpisanie referencji, nie zgodziłam się na to i do momentu, kiedy nie wpłyną do nas wszystkie załączniki do umowy nie podpiszę ich. Chciałabym jeszcze dodać, że w Urzędzie Marszałkowskim przedłożyliśmy dokumenty do rozliczenia projektu. Druga sprawa, którą chciałabym przybliżyć, dotyczy podpisania umowy wyłonionej w drodze zapytania ofertowego z firmą „Biuro Opracowań Inżynierskich ECOVERDE z Zielonej Góry. W ramach umowy firma sporządzi szczegółowy Plan Gospodarki Wodnościekowej na terenie gminy Tuplice. Prace związane z opracowaniem tego dokumentu zostały już rozpoczęte, zakłada się, że plan powstanie w przeciągu dwóch miesięcy. Gotowy plan umożliwi nam aplikowanie w IV kw. roku o środki w ramach PROW. Trzecia rzecz, o której chciałabym wspomnieć, dotyczy byłej Cegielni w Tuplicach i działalności tam prowadzonej. W jednej z lokalnych gazet ukazał się najświeższy artykuł w tej sprawie, niemniej jednak prawda jest taka, że gdyby starosta nie poinformował ich o tym, to tak naprawdę problemem tym by się nie zajęli. Spotkania dotyczące przedmiotowej sprawy odbywają się cały czas. W ostatnim czasie byliśmy w Rembiszowie w gminie Mirsk, gdzie rzekomo przywożone są odpady z Tuplic. Na dzień 11 czerwca wspólnie z przewodniczącym rady otrzymaliśmy zaproszenie do wzięcia udziału w sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Mirsk, której wiodącym tematem będzie składowanie i przetwarzanie odpadów. Mieszkańcy gminy Mirsk mają podobny problem, jak my i chcieliby abyśmy spróbowali wspólnie go rozwiązać. W lutym tego roku pismem o całej sprawie poinformowany został Starosta Żarski. W ostatnich dniach zwróciliśmy się do starosty z prośbą o spotkanie w Tuplicach, jak również o kontrolę i weryfikację prowadzonej działalności. Starosta oczywiście jest po naszej stronie. Z wyników WIOŚ wynika, że składowany materiał jest nieszkodliwy, ale wiemy też, że podczas przesiewu odpadów mogą wydzielać się niebezpieczne związki, które w przyszłości będą mogły mieć negatywne skutki dla zdrowia. Niemniej jednak chciałabym zapewnić Państwa, że trzymamy rękę na pulsie. Obecnie przygotowujemy doniesienie do prokuratury o możliwości popełnienia przestępstwa. Monitorujemy sprawę na bieżąco, na pewno chcemy się składowanych odpadów pozbyć. Wspólnie ze Starostą zajęliśmy stanowisko, że nie chcemy, aby takie składowisko znajdowało się na naszym terenie. Mamy świadomość, że odpady nadal są dowożone, ale póki co nie mamy na to wpływu. Być może znaczące będą ostateczne wyniki z WIOŚ na które obecnie czekamy.

Radna Pani Daniela Rudak – chciałabym prosić o przybliżenie tematu związanego z przejęciem nieruchomości PKP.

Radny Pan Andrzej Szarlej – jak wygląda sprawa z drogami i ich naprawą przez Nadleśnictwa?

Radna Pani Agnieszka Woźniak – czego dotyczyło spotkanie z firmą PGKiM Lubsko?

Wójt Pani Katarzyna Kromp – spotkanie z przedstawicielami PKP zostało przełożone na poniedziałek, dlatego odpowiedzi na pytanie zadane przez Panią Danielę Rudak udzielę na najbliższych posiedzeniach komisji.

Jeżeli chodzi o drogi, to wstępne rozmowy zostały z Nadleśnictwami przeprowadzone, przyzmy przy drogach mają być systematycznie równane. Co do spotkania z firmą

PGKiM, to dotyczyło ono przede wszystkim możliwości przyszłej współpracy. Przedstawiciele firmy pytali o nasze oczekiwania wobec firm odbierających odpady komunalne i zapewnili, że w przyszłości na pewno wystartują w przetargu.

Radna Pani Agnieszka Woźniak – nie dostałam informacji, jak dotrzeć do firmy, aby móc wydzierżawić pojemnik na odpady. Chciałabym również dodać, że pocieszającym jest fakt, że mamy dwie firmy, ponieważ dotychczas PGKiM czuł się monopolistą.

Wójt Pani Katarzyna Kromp – jeśli chodzi o współpracę z firmą Tonsmeier, to reklamacji jest znacznie mniej, a te które wpływają, dotyczą głównie złego wynoszenia śmietników. Prawdą jest też, że nie wszystkie nieruchomości wyposażone są w odpowiednie pojemniki. W najbliższym biuletynie na pewno pojawi się informacja z danymi firmy i o możliwościach wydzierżawienia pojemników. Taka informacja już była, ale rozpropagujemy ją ponownie. Dla nas zadawalający jest fakt, że odkąd firma Tonsmeier odbiera odpady, tonaż jest znacznie mniejszy.

Ad 5. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.

Radna Pani Daniela Rudak – w imieniu mieszkańców osiedla przy ul. 9 Maja w Tuplicach proszę o uzupełnienie brakujących desek w ławkach na placu zabaw.

Radny Pan Kazimierz Kubit – odcinek drogi zwany „Betonówką” jest w okropnym stanie i wymaga naprawy.

Radny Pan Ryszard Tułacz – czy jakiś plac zastępczy powstanie w miejscu zlikwidowanego placu zabaw w Drzeniowie?

Radna Pani Agnieszka Woźniak – chciałabym poruszyć sprawę, która niezmiernie mnie irytuje, a mianowicie chodzi o modernizację SUW Rytwiny. Z tego co mi wiadomo, w październiku ubiegłego roku dokonany był odbiór inwestycji, co wskazywało na to, że wszystko dopięte jest na ostatni guzik. Dziś dowiadujemy się, że coś jest nie tak, że jest jakaś niezgodność, że czegoś brakuje. Chciałabym prosić o wyjaśnienie tej sytuacji. Druga sprawa dotyczy niedziałających hydrantów w miejscowościach Łazy, Grezawa, co wyszło na jaw przy okazji pożaru przy jednej z nieruchomości. Swego czasu dowiedziałam się, że kiedyś ciśnienie w tych hydrantach zostało obniżone przez pracowników ZGK w związku z rzekomą kradzieżą wody. Czy to prawda? Proszę o wyjaśnienie. Proszę również o szczegółową informację na temat niskiego ciśnienia wody w miejscowości Cielmów. Doszły mnie słuchy, że mieszkańcy z tego powodu nie mogą robić prania w dzień. SUW została zmodernizowana, więc skąd takie problemy?

Radny Pan Ryszard Jasiński – kierownik referatu na jednym z ostatnich posiedzeń komisji poinformował, że ul. Ogrodowa została uwzględniona w planach naprawy. Bardzo mnie to cieszy i dziękuję w imieniu swoim oraz mieszkańców.

Radny Pan Jacek Krawczyk – pierwsza kwestia, którą chciałbym poruszyć, dotyczy ubrań pracowników referatu, uważam, że powinny być ładniejsze, a sprzęt lepiej oznakowany. Druga sprawa dotyczy konieczności uaktualnienia godzin przyjęć interesantów przez Panią Wójt. Chciałbym również prosić o podjęcie wspólnego wniosku o naprawę drogi wojewódzkiej nr 294. Ostatnia już sprawa dotyczy możliwości dostarczania Biuletynu Informacyjnego na osiedle. Zainteresowanie mieszkańców jest duże, a ostatni egzemplarz do nas nie dotarł.

Radna Pani Jolanta Mazurek – czy droga na odcinku ul. Mickiewicza obok sklepu

„Karmelek” jest brana pod uwagę w pracach remontowych?

Ad 6. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych udzieliła Pani Katarzyna Kromp Wójt Gminy.

Panią Danielę Rudak poinformowała, że informacja zostanie przekazana pracownikom referatu i brakujące w ławkach deski na pewno zostaną uzupełnione. Radnego Tułacza poinformowała, że plac zabaw w Drzeniowie został zdemontowany, ponieważ wszystkie elementy były zniszczone i stwarzały zagrożenie dla użytkowników. Na dzień dzisiejszy nie powstanie w tym miejscu nowy plac, ponieważ póki co, nie posiadamy w budżecie na ten cel środków. Być może zakupimy huśtawkę i to będzie wszystko, na co w tym roku będziemy mogli sobie pozwolić. Radny Kubit otrzymał informację, że stan „Betonówki” zostanie sprawdzony, na początek konieczny będzie kosztorys ewentualnej naprawy, o sporządzenie którego poproszony został kierownik referatu. Jeśli chodzi o drogę wojewódzką nr 294, to pierwsze prace remontowe rozpoczną się 2018 roku i będzie to powiązane z kopalnią. Wszyscy tą drogą jeździmy i doskonale wiemy, w jakim jest stanie, niestety na dzień dzisiejszy nic nie jesteśmy w stanie zrobić. Wspólnie z Wójtem Iwlewem i Burmistrzem Kamyszkim będziemy w tej sprawie monitorować, być może wspólnymi siłami uda nam się w jakimś stopniu rozwiązać problem tej drogi. Co do ul. Mickiewicza, to w części należy ona do gminy, a od sklepu „Karmelek” w kierunku na Cielmów jest wspomnianą już wcześniej drogą wojewódzką nr 294. Boczna część za sklepem jest drogą gminną, jednak naprawa wymaga dużych nakładów finansowych, na co niestety w chwili obecnej nas nie stać. Sukcesywnie, w miarę możliwości, będziemy starali się poprawić stan dróg najbardziej wyeksploatowanych. Jeśli chodzi o moje dyżury i przyjmowanie petentów, to staramy się trzymać ustalonych terminów, nie mniej jednak nie zawsze mam wpływ na to czy jestem w urzędzie w danym dniu, w którym przypada dyżur. Mam wiele ważnych spotkań, w których muszę brać czynny udział i jak się ostatnio często zdarza, wypadają one akurat w dniach mojego dyżurowania. W miarę możliwości i posiadanego czasu staram się przyjmować petentów w każdy dzień pracy urzędu. Z perspektywy czasu i doświadczenia wiem, że konieczne będzie wprowadzenie innego systemu spotkań, co w najbliższym czasie na pewno uczynię.

Co do pracowników referatu, jest to słuszna uwaga. W tym roku otrzymali już oni ekwiwalent na zakup odzieży roboczej i ochronnej więc nic w tej kwestii już nie zrobimy, na pewno jednak do tematu wrócimy w przyszłym roku. Jeśli chodzi o Biuletyn, to w miarę możliwości staramy się go dostarczać do wszystkich miejsc, czasem jednak coś może naszej uwadze umknąć, dlatego też w takich sytuacjach prosimy o sygnał do Urzędu Gminy, wówczas wszelkie braki z pewnością uzupełnimy.

Sprawę SUW zostawiłam na koniec z tego względu, że jest to dość trudny temat. Wielokrotnie spotykaliśmy się z inspektorem nadzoru w sprawie uzupełnienia brakującej dokumentacji. Została podpisana umowa, której integralną część stanowią załączniki, których nie ma. Na dzień dzisiejszy są to dokumenty, których nikt od nas nie żąda, ale w przyszłości może być różnie. Nie chciałabym, aby ktoś kiedyś zarzucił mi tego typu niedopatrzenie. Widzę nieprawidłowości, dlatego jeśli nie otrzymam

brakujących załączników, będę zmuszona wezwać kontrolę z NIK. Muszę również Państwu wspomnieć, że Kierownik referatu Pan Zbigniew Łazarski miał poważne wątpliwości co do podpisania protokołu końcowego z odbioru inwestycji wykonanej przez firmę Funam. W ostateczności złożył podpis wraz z oświadczeniem, że robi to jedynie na potrzeby rozliczenia projektu. Spotykamy się z inspektorem i wykonawcami, rozmawiamy, ale sprawy nie nagłaśniamy, ponieważ zdajemy sobie sprawę, że zgłoszenie nieprawidłowości może spowodować cofnięcie dofinansowania. Mamy rozbieżności w projekcie ale mam nadzieję, że w najbliższym czasie uda nam się wszystko wyjaśnić. Kierownik Łazarski dodał, że sprawę hydrantów załatwiamy sukcesywnie, nie da się ich wszystkich naprawić lub wymienić w jednym roku. Doprowadziliśmy do stanu użyteczności ponad 30 sztuk. Niskie ciśnienie w hydrantach, które wystąpiło ostatnio podczas akcji OSP, nie wynika jednak ani z ich uszkodzenia, ani też ze złego zmodernizowania ujęcia wody. Żeby to wszystko działało tak, jakbyśmy sobie tego życzyli, trzeba by jeszcze wymienić istniejącą sieć wodociągową.

Ad 7. Rozpatrzenie projektów uchwał:

7.1. w sprawie: zmian uchwały budżetowej na 2015 rok;

Przewodniczący Rady Gminy - w materiałach otrzymaliście Państwo projekt uchwały. Proszę o komentarz do projektu uchwały Skarbnik Panią Anetę Kamińską-Prenetę. Skarbnik Pani Aneta Kamińska-Preneta – w załączniku o dochodach wprowadzamy dotacje na łączną kwotę 21.803,04 zł: na promocję gminy, na wybory prezydenckie i na świadczenia rodzinne. Te kwoty przenosimy również do załącznika o wydatkach. Ponadto przesuwamy 5.000,00 zł z placu w Nowej Roli na kaplicę cmentarną w Drzeniowie i dokonujemy drobnych przesunięć w pomocy społecznej. Załączniki nr 3 i 4 aktualizują dotacje i wydatki na zadania zlecone.

Opinie komisji stałych.

Przewodniczący Rady Gminy - proszę przewodniczącą Komisji Finansów o przedstawienie opinii Komisji.

Radna Pani Daniela Rudak - Komisja Finansów pozytywnie opiniuje projekt ww. uchwały i wnosi o jego przegłosowanie.

Przewodniczący Rady Gminy - proszę Przewodniczącą Komisji Społecznej o przedstawienie opinii Komisji.

Radna Pani Jolanta Mazurek – Komisja Społeczna nie pracowała nad projektem uchwały. Każdy zgłasza według własnego uznania.

Przewodniczący Rady Gminy - otwieram dyskusję nad projektem uchwały. Kto z radnych chce zabrać głos?

W związku z brakiem pytań Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz odczytał projekt ww. uchwały. Projekt stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za – 15

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr VI/31/2015 Rady Gminy Tuplice z dnia 29 maja 2015 roku w sprawie: zmian w uchwale budżetowej na 2015 rok.

7.2. w sprawie: wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Tuplice w Stowarzyszeniu „Lokalna Grupa Działania – Grupa Łużycka” z siedzibą w Lubsku w okresie programowania 2014-2020;

Przewodniczący Rady Gminy - w materiałach otrzymaliście Państwo projekt uchwały. Proszę o komentarz do projektu uchwały Sekretarz Panią Iwonę Prokop.

Sekretarz Pani Iwona Prokop – omówiła projekt uchwały informując, że jej podjęcie jest korzystne dla gminy, ponieważ daje możliwość skorzystania z wielu projektów unijnych. Pani Sekretarz dodała, że koszt związany z naszym członkostwem nie przekracza rocznie 3 tys zł.

Opinie komisji stałych.

Przewodniczący Rady Gminy - proszę przewodniczącą Komisji Finansów o przedstawienie opinii Komisji.

Radna Pani Daniela Rudak - Komisja Finansów pozytywnie opiniuje projekt ww. uchwały i wnosi o jego przegłosowanie.

Przewodniczący Rady Gminy - proszę Przewodniczącą Komisji Społecznej o przedstawienie opinii Komisji.

Radna Pani Jolanta Mazurek – Komisja Społeczna również pozytywnie opiniuje projekt ww. uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy - otwieram dyskusję nad projektem uchwały. Kto z radnych chce zabrać głos?

W związku z brakiem pytań Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz odczytał projekt ww. uchwały. Projekt wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za – 15

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr VI/32/2015 Rady Gminy Tuplice z dnia 29 maja 2015 roku w sprawie: wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Tuplice w Stowarzyszeniu „Lokalna Grupa Działania – Grupa Łużycka” z siedzibą w Lubsku w okresie programowania 2014-2020

7.3. w sprawie: wprowadzenia zmiany w Uchwale Rady Gminy Tuplice Nr XVI/82/2012 z dnia 29 czerwca 2012 r. w sprawie zasad udzielania i wymiaru zniżek w realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin



nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach, zasad zwalniania z obowiązku realizacji zajęć oraz określania tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych pedagoga, psychologa i logopedy;

Przewodniczący Rady Gminy - w materiałach otrzymaliście Państwo projekt uchwały. Proszę o komentarz do projektu uchwały projektodawcę Pana Ryszarda Jasińskiego. Radny Pan Ryszard Jasiński – poinformował, że projekt uchwały omawiany był wielokrotnie na posiedzeniach komisji stałych, podczas których wypracowano pozytywną opinię w sprawie jego przyjęcia.

Opinie komisji stałych.

Przewodniczący Rady Gminy - proszę przewodniczącą Komisji Finansów o przedstawienie opinii Komisji.

Radna Pani Daniela Rudak - Komisja Finansów pozytywnie opiniuje projekt ww. uchwały i wnosi o jego przegłosowanie.

Przewodniczący Rady Gminy - proszę Przewodniczącą Komisji Społecznej o przedstawienie opinii Komisji.

Radna Pani Jolanta Mazurek – Komisja Społeczna również pozytywnie opiniuje projekt ww. uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy - otwieram dyskusję nad projektem uchwały. Kto z radnych chce zabrać głos?

W związku z brakiem pytań Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz odczytał projekt ww. uchwały. Projekt wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za – 15

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr VI/33/2015 Rady Gminy Tuplice z dnia 29 maja 2015 roku w sprawie: wprowadzenia zmiany w Uchwale Rady Gminy Tuplice Nr XVII/82/2012 z dnia 29 czerwca 2012 r. w sprawie zasad udzielania i wymiaru zniżek w realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach, zasad zwalniania z obowiązku realizacji zajęć oraz określania tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych pedagoga, psychologa i logopedy.

7.4. w sprawie: przyjęcia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Tuplice na 2015-2019;

Sekretarz Pani Iwona Prokop – poinformowała, że poprzedni program obowiązywał do końca 2014 roku, a ponieważ ustawa o gospodarowaniu mieszkaniowym zasobem

nieruchomości wymaga, aby każda gmina posiadała taki program, należało opracować założenia na kolejne pięć lat. Nasz program zawiera diagnozę posiadanego zasobu mieszkaniowego, przewidywanych remontów, modernizacji, sprzedaży i pozostałych elementów wymienionych w ustawie. Proszę o przyjęcie uchwały w proponowanym kształcie.

Opinie komisji stałych.

Przewodniczący Rady Gminy - proszę przewodniczącą Komisji Finansów o przedstawienie opinii Komisji.

Radna Pani Daniela Rudak - Komisja Finansów pozytywnie opiniuje projekt ww. uchwały i wnosi o jego przegłosowanie.

Przewodniczący Rady Gminy - proszę Przewodniczącą Komisji Społecznej o przedstawienie opinii Komisji.

Radna Pani Jolanta Mazurek - Komisja Społeczna również pozytywnie opiniuje projekt ww. uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy - otwieram dyskusję nad projektem uchwały. Kto z radnych chce zabrać głos?

W związku z brakiem pytań Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz odczytał projekt ww. uchwały. Projekt wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za - 15

Przeciw - 0

Wstrzymało się - 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr VI/34/2015 Rady Gminy Tuplice z dnia 29 maja 2015 roku w sprawie: przyjęcia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Tuplice na 2015-2019.

7.5. w sprawie: wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu na czas powyżej 3 lat nieruchomości stanowiącej własność Gminy Tuplice.

Sekretarz Pani Iwona Prokop - poprzednia uchwała w niniejszej sprawie została uchylona w trybie nadzoru przez wojewodę. Głównym zarzutem podnoszonym w rozstrzygnięciu było generalne określenie przypadków, w których można odstąpić od przetargu. Wojewoda stwierdził, że wyrażenie zgody przez radę musi być dokonywane w indywidualnie wskazanych przypadkach, dlatego też raz jeszcze przedstawiony został radzie projekt uchwały uwzględniający wskazówki wojewody. Proszę o przyjęcie uchwały w proponowanym kształcie.

Opinie komisji stałych.

Przewodniczący Rady Gminy - proszę przewodniczącą Komisji Finansów o przedstawienie opinii Komisji.

Radna Pani Daniela Rudak - Komisja Finansów pozytywnie opiniuje projekt ww. uchwały i wnosi o jego przegłosowanie.

Przewodniczący Rady Gminy - proszę Przewodniczącą Komisji Społecznej o przedstawienie opinii Komisji.

Radna Pani Jolanta Mazurek - Komisja Społeczna również pozytywnie opiniuje projekt ww. uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy - otwieram dyskusję nad projektem uchwały. Kto z radnych chce zabrać głos?

W związku z brakiem pytań Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz odczytał projekt ww. uchwały. Projekt wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za - 15

Przeciw - 0

Wstrzymało się - 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr VI/35/2015 Rady Gminy Tuplice z dnia 29 maja 2015 roku w sprawie: wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu na czas powyżej 3 lat nieruchomości stanowiącej własność Gminy Tuplice.

Ad 8. Sprawozdanie finansowe Gminy Tuplice za 2014 rok – sprawozdanie wójta.

Przewodniczący rady gminy Pan Sylwester Mazurkiewicz poprosił wójta gminy Panią Katarzynę Kromp o przedstawienie sprawozdania finansowego Gminy Tuplice za 2014 rok.

Skarbnik gminy Pani Aneta Kamińska-Preneta w imieniu wójta gminy poinformowała, iż sprawozdania były dokładnie omawiane na poszczególnych posiedzeniach stałych komisji rady. Poszczególne jednostki wykazały w bilansach stratę, ponieważ nie gromadzą dochodów, ale cały budżet gminy za 2014 rok zamknął się nadwyżką budżetową.

Ad 9. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2014.

1/ sprawozdanie wójta

Przewodniczący rady gminy Pan Sylwester Mazurkiewicz poprosił wójta gminy Panią Katarzynę Kromp o przedstawienie sprawozdania.

Skarbnik gminy Pani Aneta Kamińska-Preneta w imieniu wójta gminy poinformowała, że budżet za 2014 rok zamknął się deficytem w kwocie 2.498.376,66 zł, co było wynikiem realizacji inwestycji modernizacji SUW Rytwiny. Wynik operacyjny za 2014 rok, czyli różnica między dochodami bieżącymi i wydatkami bieżącymi, wyniósł 650.294,65 zł. Nie ukrywam, że ten wynik bardzo nas cieszy, ponieważ świadczy

o oszczędnościach prowadzonych w zakresie wydatków bieżących, jak również o dość wysokiej ściągłości należności. Warto również zaznaczyć, że wszystkie zadłużenia gminy z tytułu pożyczek i kredytów są regulowane terminowo.

2/ opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu wójta

Przewodniczący rady gminy Pan Sylwester Mazurkiewicz poprosił wójta gminy Panią Katarzynę Kromp o odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej na temat przedłożonego sprawozdania.

Skarbnik gminy Pani Aneta Kamińska-Preneta w imieniu wójta gminy odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej na temat sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2014 rok (opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

3/ opinie stałych komisji rady, w tym rewizyjnej jako organu kontrolnego rady gminy o wykonaniu budżetu gminy

Przewodniczący rady gminy Pan Sylwester Mazurkiewicz poprosił przewodniczących stałych komisji rady o przedstawienie kolejno opinii komisji.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Jacek Krawczyk poinformował, że opinia komisji rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu gminy Tuplice za 2014 rok jest pozytywna. Dodał, że dokładne informacje w przedmiotowej sprawie są do wglądu w dokumentach Komisji Rewizyjnej w Urzędzie Gminy.

Przewodnicząca Komisji ~~Planu Budżetu oraz Inicjatyw Gospodarczych~~ ^{Finansów} Pani Daniela Rudak poinformowała, że temat sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2014 był przedmiotem dwóch posiedzeń komisji. Przeprowadzono dokładną analizę, wszystkie uwagi do sprawozdania były wyjaśniane na bieżąco (opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Przewodnicząca Komisji Społecznej Pani Jolanta Mazurek poinformowała, że sprawozdanie było dokładnie omawiane na posiedzeniach komisji. Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu za 2014 rok.

4/ wniosek komisji rewizyjnej rady gminy w sprawie udzielenia absolutorium wójtowi gminy w kontekście jej opinii o wykonaniu budżetu gminy;

Przewodniczący rady gminy Pan Sylwester Mazurkiewicz poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Pana Jacka Krawczyka o przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Jacek Krawczyk przedstawił informację o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium wójtowi gminy, złożonym do RIO w Zielonej Górze. Wniosek jest do wglądu w dokumentach Komisji rewizyjnej w Urzędzie Gminy Tuplice.



5/ opinia składu orzekającego regionalnej izby obrachunkowej do wniosku komisji rewizyjnej rady gminy w sprawie udzielenia absolutorium wójtowi.

Przewodniczący rady gminy Pan Sylwester Mazurkiewicz odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Tuplice w sprawie udzielenia absolutorium wójtowi (opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Otwieram dyskusję – nie było dyskusji.

Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie: zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Tuplice za 2014 rok.

Uchwała Nr VI/36/2015 Rady Gminy Tuplice z dnia 29 maja 2015 r. w sprawie: zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Tuplice za 2014 rok.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych

Za - 15

Przeciw - 0

Wstrzymało się - 0

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

11. Podjęcie uchwały w sprawie: absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2014 rok dla Wójta Gminy Tuplice.

Uchwała Nr VI/37/2015 Rady Gminy Tuplice z dnia 29 maja 2015 r. w sprawie: absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2014 rok dla Wójta Gminy Tuplice.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych

Za - 15

Przeciw - 0

Wstrzymało się - 0

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Przewodniczący rady gminy Pan Sylwester Mazurkiewicz serdecznie pogratulował wójtowi, skarbnik oraz pozostałym pracownikom urzędu gminy otrzymania absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2014 rok.

Przewodnicząca Komisji Finansów Pani Daniela Rudak podziękowała Pani Skarbnik, że nigdy nie zawiodła zaufania radnych, nieustannie czuwa nad prawidłowym wykonaniem budżetu i kontroluje zasadność ponoszonych wydatków.

Wójt Gminy Pani Katarzyna Kromp podziękowała Pani Skarbnik Anecie Kamińskiej-Preencie za pracę i czuwanie nad prawidłową realizacją budżetu gminy za 2014 rok.

Ad 12. Sprawy różne.

W sprawach różnych przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz odczytał pisma z LUW w Gorzowie Wlkp. dotyczące rozstrzygnięcia nadzorczego w stosunku do uchwały Nr IV/20/2015 z dnia 24 lutego br. oraz wskazania do Uchwały Nr V/30/2015 z dnia 26 marca br. Dokumenty są do wglądu w Urzędzie Gminy w biurze rady.

Ad 13. Zamknięcie obrad VI Sesji Rady Gminy.

Na skutek wyczerpania się porządku posiedzenia przewodniczący rady – Pan Sylwester Mazurkiewicz – zamknął obrady VI Sesji Rady Gminy.

Protokołowała

Katarzyna Zarębska

Przewodniczący Rady Gminy

Sylwester Mazurkiewicz